
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.933, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o § 2 do artigo 237 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. Elogiar a servidora ARIANI MORTARI BUSANELI VILHARBA, SIAPE 2092344, 

tendo ocupado o cargo efetivo de Assistente em Administração, na Reitoria do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, por ter se destacado em suas funções, 

desempenhando com dedicação, eficiência e espírito de equipe seus compromissos junto ao Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 

Art. 2º Solicitar o apostilamento do presente elogio nos assentamentos funcionais da 

referida servidora. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 

 
 


